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Protokół nr 5/VII/2024 

z posiedzenia  Walnego Zgromadzenia  

Lubelskiej Izby Rolniczej  VII kadencji 

z dnia 26 maja 2025 r. w Lublinie 

 

Piąte  Walne Zgromadzenie Delegatów Lubelskiej Izby Rolniczej VII 

kadencji odbyło się w dniu 26 maja 2025 r. w Biurze Lubelskiej Izby Rolniczej w 

Lublinie. Lista obecności delegatów Walnego Zgromadzenia Lubelskiej Izby 

Rolniczej i zaproszonych gości znajduje się w załączeniu niniejszego protokołu.  

 

Posiedzenie odbyło się według następującego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia Walnego Zgromadzenia LIR.  

2. Powitanie zaproszonych gości.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

3a. Wybór sekretarza i protokólanta.  

4. Wystąpienia zaproszonych gości - dyskusja. 

5. Przerwa kawowa. 

6. Wybór komisji mandatowo-skrutacyjnej.  

7. Wybór komisji uchwal i wniosków. 

8. Przyjęcie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia LIR.  

9. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu LIR z działalności 

statutowej i finansowej LIR za 2024 rok - podjęcie uchwały. 

10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Komisji Rewizyjnej LIR za rok 

2024 - podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenie absolutorium dla Zarządu LIR za 

rok 2024 - po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej LIR. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przyznania diet dla członków Rad 

Powiatowych Lubelskiej Izby Rolniczej powołanych przez Wojewodę 

Lubelskiego do komisji do spraw szacowania szkód w gospodarstwach 

rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej położonych na terenie 

województwa lubelskiego i biorących udział w pracach komisji w 2023 

roku. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości, zasad i trybu wypłaty diet 

członkom Walnego Zgromadzenia, Komisji Rewizyjnej oraz Delegatowi do 

Krajowej Rady Izb Rolniczych. 
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14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości, zasad i trybu wypłaty diet 

członkom Rad Powiatowych. 

15. Podjęcie stanowisk Walnego Zgromadzenia LIR. 

16. Sprawy różne, wolne wnioski. 

17. Zamknięcie posiedzenia. 

18. Poczęstunek. 

 

Ad.1. Ad.2 

Otwarcie posiedzenia Walnego Zgromadzenia LIR  

 

Otwarcie posiedzenia Walnego Zgromadzenia LIR dokonał Pan Gustaw Jędrejek 

– Prezes Lubelskiej Izby Rolniczej witając wszystkich przybyłych delegatów i 

zaproszonych gości według listy obecności.  

Ad.3.  

Przyjęcie porządku obrad  

Prezes prowadzący obrady zaproponował zmianę w projekcie porządku obrad 

poprzez przesunięcie i wprowadzenie punktu 3a Wybór sekretarza i protokólanta. 

Porządek obrad został przyjęty większością głosów członków Walnego 

Zgromadzenia wraz z propozycją Prezesa Lubelskiej Izby Rolniczej.  

Ad. 3a.  

Wybór sekretarza i protokolanta  

Prezes prowadzący obrady Pan Gustaw Jędrejek zaproponował kandydatury na 

protokolanta Panią Małgorzatę Karasek, a na sekretarza Walnego Zgromadzenia 

zaproponował Pana Piotra Kielara. Obie osoby wyraziły zgodę kandydowania na 

w/w funkcje. Nikt nie zgłosił innych kandydatów. Protokolanta i sekretarza 

przyjęto większością głosów. Nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał się od 

głosowania.  

Ad.4. 

Wystąpienia zaproszonych gości – dyskusja 

 

Prezes prowadzący obrady powitał zaproszonych gości – Pana Jacka Czerniaka 

– Wiceministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Jerzego Chruścikowskiego- Senatora 

RP, Jarosława Haleniuka – Kierownik Oddziału Rolnictwo Lubelskiego Urzędu 

Wojewódzkiego oraz Lidię Pietrzak – reprezentującą Wojewódzki Inspektorat 

Weterynarii w Lublinie.  

Pan Jacek Czerniak – Wiceminister Rolnictwa i Rozwoju Wsi przedstawił 

sytuację w rolnictwie w zakresie różnych branż oraz problemy w zakresie hodowli 
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zwierzęcej min. ptasiej grypy, ASF i pryszczycy u bydła, której jak powiedział w 

Polsce jeszcze nie ma.  

W dyskusji na sali obrad delegaci poruszali tematy związane z stosowaniem 

antybiotyków w Polsce w hodowli zwierząt gospodarskich i jej niechlubnym II 

miejscu w rankingu w ich stosowaniu. Problem tkwi w tym, że średnia zużycia 

antybiotyków w Polsce brana jest z hurtowni. Proponowano by powiatowy Lekarz 

Weterynarii prowadził ewidencję i na takiej podstawie można by było stwierdzić 

faktyczne zużycie antybiotyków przez rolników w Polsce. Dyskutowano też w 

sprawie braku odszkodowań dla hodowców zwierząt gospodarskich przed 

decyzją powiatowego lekarza weterynarii o wybiciu stada oraz wahaniach cen 

nawozów mineralnych. Pan Jacek Czerniak zapowiedział wdrażanie systemu na 

zużycie antybiotyków, który jest na etapie opracowania i zmiany oraz naprawiania 

ustawy o ochronie zwierząt.  

Dyskutowano też na temat systemu odszkodowań dla rolników w walce z ASF, 

odszkodowań z tytułu utraconych dochodów, oczekiwań rolników zwrotu 

środków finansowych i problemów budżetowych państwa Polskiego.  

Delegaci podnosili głos w sprawie niewłaściwego podchodzenia do chorób 

występujących u zwierząt gospodarskich tj.: ASF, ptasia grypa – ogniska, które 

się odnawiają i pryszczyca, która jest ogromnym zagrożeniem dla hodowców w 

Polsce. Pan Jacek Czerniak informował delegatów o przygotowaniu programu 

depopulacji dzika, który jest realizowany przez dwa ministerstwa. Delegaci 

dyskutowani też na temat pryszczycy, skutków ekonomicznych wystąpienia tej 

choroby oraz zapewnienia środków finansowych z państwa na wypadek jej 

wystąpienia, dopytywano Wiceministera Rolnictwa i Rozwoju Wsi czy można 

liczyć na pomoc ministerstwa w razie jej pojawienia się na terenie Polski. 

Podnoszono też kwestię wypłaty odszkodowań dla rolników,  u których wystąpiły 

gradobicia i inne niekorzystne zjawiska pogodowe i poziom zawansowania prac 

nad przygotowaniem wsparcia. Minister mówił o procedurach, szacowaniach 

szkód, pracach komisji na terenie gmin i dopiero wówczas, po analizie sytuacji 

podjęte zostaną decyzje na szczeblu ministerstwa o wypłaty odszkodowań. 

Przedstawiona została też sprawa problemu w powiecie Włodawskim, gdzie nie 

ma odpowiedzialnego Powiatowego Lekarza Weterynarii, jest osoba pełniąca 

obowiązki. Przedstawiano sytuację w inspektoracie, gdzie dużo osób zostało 

zwolnionych z pracy, sprawy są w prokuraturze oraz oczekiwania rolników 

oczekujących na poprawę sytuacji w inspektoracie. Minister odpowiedział, że 

sytuacja jest monitorowana i analizowana. Delegaci zarzucali, że analiza tej 

sytuacji trwa już dwa lata. Podano jako przykład wysyłkę jagniąt do Włoch, gdzie 

Lubelski Związek Hodowców Owiec wystąpił dwa tygodnie przed wysyłką do 

Lekarza powiatowego, że potrzebne będzie świadectwo weterynaryjne, co zostało 

zlekceważone, wysyłka miała być w poniedziałek rano, a okazuje się że w piątek 

rolnik nie ma świadectw i jagnięta nie pojadą do Włoch. Finał był taki, że delegat 

powiatu włodawskiego zadzwonił do prezesa LIR, prosząc o interwencję. Prezes 
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LIR zainterweniował, porozmawiał z Wojewódzkim Lekarzem Weterynarii i w 

piątek wieczorem pracownik weterynarii przyjechał do rolnika. Minister 

Siekierski też się o tym dowiedział i  dzwonił w tej sprawie. 

Dyskutowano też o hodowli trzody chlewnej o hodowcy, który sam musi 

zorganizować likwidację ogniska choroby, utylizację i to na nim spoczywa ta 

odpowiedzialność,  potrzebie zdefiniowania pojęć takich jak doba życia, doba 

tuczu, doba ubojowa, są to trzy różne cyfry. Sygnalizowano, że w przypadku 

przychylności lekarza weterynarii szacowania strat odbywają się dość szybko i 

trzeba pamiętać o tym, że powinien być odpowiedni termin wypłaty 

odszkodowania, bo brak tego terminu zaburza cykl życia gospodarstwa. 

Zwrócono też uwagę na to, że to Polski Związek Łowiecki musi być 

odpowiedzialny za polskie bezpieczeństwo żywieniowe.  

Minister powiedział, że ministerstwo pracuje nad tym żeby zmienić zasady 

naliczania szkód, dlatego poprosił obecną na posiedzeniu przedstawiciel 

Weterynarii o sporządzenie notatki z zakresu pojęć doba życia, doba tuczu i doba 

ubojowa.     

Na posiedzeniu delegaci przedstawili też Ministrowi Rolnictwa problem z 

szarkiem komośnikiem, brakiem substancji aktywnych, zapraw, wycofaniem 

skutecznych środków ochrony roślin. Przedstawiono też problem dopłacania do 

ubezpieczeń z budżetu państwa 1 mld złotych i brak działania tych ubezpieczeń 

w rzeczywistości, gdzie uczestniczy w tym procederze 9 firm ubezpieczeniowych.   

 

Pan Jerzy Chruścikowski mówił o spotkaniach Grupy Wyszehradzkiej, w której 

uczestniczą Węgry, Słowacja, Polska i dodatkowo Łotwa, Estonia, Litwa i 

Bułgaria oraz o omawianych tam sprawach związanych z Ukrainą, a min.: umowa 

UE z Ukrainą ws. zasad handlu liberalizująca zasady wwozu ukraińskich towarów 

na teren wspólnoty, która ma obowiązywać do 5 czerwca 2025 r. Przekazał, że 

Grupa Wyszehradzka omawiała też umowę UE z Mercosur i okazało się, że w 

grupie tej jest różne podejście do tej umowy, bo wiele jest państw za tym, by ta 

umowa funkcjonowała. Ponadto omawiał sytuację w UE, gdzie jak powiedział 

UE zaciąga kredyty, bo środki z KPO - to są kredyty. Pan Jerzy Chruścikowski 

przekazywał też wizję perspektywy rolnictwa UE po 2027 roku, gdzie nadal 

zielony ład będzie obowiązywać rolników oraz kwestie warunkowości, które są 

coraz bardziej rozszerzane np. Państwowa Inspekcja Pracy będzie mogła 

kontrolować gospodarstwa rolne pod kątem BHP, o niebezpieczeństwach 

związanych z powstaniem jednego funduszu, który w rzeczywistości może nie 

zagwarantować środków finansowych na rolnictwo ze względu na coraz więcej 

zaostrzeń wprowadzanych w UE np. w formie braku praworządności w danym 

kraju i innych niebezpieczeństw, które powstają by zabrać środki danego państwa 

należącego do UE.  Mówił też, że UE uruchomiła procedurę kredytu na zbrojenia 

ok. 150 mld złotych  i jest to kolejne wyzwanie, które trzeba będzie włączyć w 
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nową perspektywę finansową w przyszłym budżecie. Kraje nie podejmują tematu 

by włączyć więcej pieniędzy do finasowania budżetu UE. Powiedział też o 

planach przyjęcia Ukrainy do UE, które jest zapowiadane na rok 2030 i planach 

zabrania środków finansowych rolnikom i przeznaczenie ich dla Ukrainy, a w 

kolejce jest jeszcze kilka państw do przyjęcia o czym się nie mówi, więc jak się 

okazuje budżet unijny dla rolnictwa będzie bardzo okrojony.  

Rozpoczęła się dyskusja delegatów. Prezes prowadzący obrady powiedział o 

glosowaniach w Unii Europejskiej, które wprowadzając przepisy odbywają się na 

dwa, trzy lat przed wejściem przepisów, głosowania odbywają się łatwo, czas 

szybko mija, a potem trzeba się zderzyć z rzeczywistością. Padł głos, że w UE nie 

są wybierani ludzie kompetentnych, którzy mogliby bronić interesów rolnika, a 

rolnictwo jest strategiczne.  

Pan Jarosław Haleniuk – przedstawiciel Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego 

przekazał procedurę szacowania strat klęskowych przez komisje powołane w 

gminach, skalę składanych protokołów w ubiegłym roku i obecnym oraz pomoc 

wypłaconą poszkodowanym. Zaapelował o uczciwość w szacowaniu strat 

klęskowych i zapowiedział że w tym roku planowane jest szkolenie dla komisji 

szacujących szkody klęskowe. W dyskusji na Sali proponowano, by za pracę w 

komisjach dla delegatów był płacony dodatek do emerytury. Zaapelowano by 

uruchomić z urzędu dopłatę do eternitu oraz sznurków i zużytych folii i 

przypomnienie o tym ministrowi rolnictwa.  

Pani Lidia Pietrzak reprezentująca Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii w 

Lublinie przekazała informacje odnośnie monitoringu pryszczycy u zwierząt 

hodowlanych w pasie przygranicznym województwa śląskiego i 

zachodniopomorskiego. Powiedziała, że u zwierząt dzikich nie odnotowano w 

Europie przypadków choroby pryszczycy. Powiedziała, że w chwili obecnej nie 

mamy pryszczycy w Polsce. Przekazała też jak rozwinęła się choroba pryszczycy 

w Niemczech 10 stycznia - w gospodarstwie hobbistycznym gdzie nie było 

produkcji zwierzęcej, zachorowały bawoły, a z 14 sztuk wyniki dodatnie 

stwierdzono u 6 sztuk. Najgorsza sytuacja jest na Węgrzech i Słowacji, na 

Węgrzech jest odnotowanych 5 ognisk u bydła, a na Słowacji 6 ognisk. Nasz 

Ministerstwo podjęło kroki by zabezpieczyć kraj przed chorobą, służby 

weterynaryjne  zabezpieczyły 7 przejść granicznych na które przekierowywane są 

transporty zwierząt parzysto - kopytnych (bydło, owce, kozy, a także świnie). Na 

tych przejściach granicznych znajdują się maty dezynfekcyjne, badana jest każda 

przesyłka pod kątem zdrowotności. Powiedziała, że jeśli chodzi o działanie 

weterynarii to przeprowadzone zostało szereg akcji informacyjnych, szkoleń, 

wywiadów telewizyjnych, ulotek informujących o tej chorobie. Informowała też 

o bioasekuracji o tym jak ta choroba może być przenoszona, tzn. nie tylko poprzez 

kontakt ze zwierzęciem zakażonym, ale też przez środek transportu, przez wiatr, 

a także drogą pokarmową, a więc ważne jest by nie karmić trzody chlewnej 
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zlewkami. Powiedziała o zagrożeniach wystąpienia tej choroby, jesteśmy 

narażeni na straty, bowiem 70% naszej hodowli jest przeznaczonej na eksport.  

W dyskusji jeden z delegatów zwrócił się z prośbą do Weterynarii, aby 

przygotowali na kolejne Walne Zgromadzenie informację o eksporcie koni z 

krajów trzecich, spoza UE np. rolnik Polski - który chce sprzedać do Kazachstanu 

konie - jakie powinien przygotować dokumenty? Te informacje delegat chce by  

umieścić w biuletynie. W dyskusji zgłaszano też problem przemieszczania koni 

wewnątrz kraju, jakie rolnik powinien spełnić warunki, jakie dokumenty, 

zasygnalizowano konieczność opracowania jednakowych przepisów dotyczących 

przewozu w kraju i za granicą.  Delegaci mówili o tematach które były poruszane 

na komisji rolnictwa tj. konieczność obecności lekarza weterynarii przy 

załadunku, skrócenie czasu transportu od załadunku do 12 godzin.    

Na sali dyskutowano też o DDD w gospodarstwach rolnych, gdzie delegat zgłosił 

obowiązek zabezpieczania płodów rolnych przed gryzoniami poprzez rozkładanie 

pułapek. Zgłoszono problem braku uprawnień dla rolników do utylizacji tych 

gryzoni, wg prawa powinna wykonywać deratyzację firma, która posiada takie 

uprawnienia, a to związane jest z dodatkowymi kosztami dla rolnika. Problem 

najbardziej dotyczy małych gospodarstw rolnych, bo one nie wynajmują firm 

DDD. Delegat zaproponował rozwiązanie tego problemu poprzez organizację 

szkoleń przez weterynarię dla rolników, by nie dochodziło do sytuacji, by rolnik 

w przypadku pomoru, czy grypy ptasiej nie otrzymał odszkodowania.    

 

Ad. 6 

Wybór komisji mandatowo-skrutacyjnej 

 

Po przerwie obrady poprowadził Pan Antoni Skura – Wiceprezes LIR. 

Na członków komisji mandatowo-skrutacyjnej wybrano następujące osoby: 

1. Grzegorz Pszczoła 

2. Jarosław Wilgos 

3. Mariola Szeleźniak 

Osoby te wyraziły zgodę na kandydowanie na członków komisji.  

Skład kandydatów na członków komisji poddano pod głosowanie. Większość 

członków Walnego Zgromadzenia głosowało za przyjęciem w/w składu, nikt nie 

był przeciw. Skład Komisji został przyjęty większością głosów.  

 

Ad.7 

Wybór komisji uchwal i wniosków 

Na członków komisji uchwal i wniosków zaproponowano następujące osoby: 

1. Jan Maciąg  
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2. Wiesław Sokołowski 

3. Leszek Sęk  

Osoby te wyraziły zgodę na kandydowanie na członków komisji.  

Skład kandydatów na członków komisji poddano pod głosowanie. Większość 

członków Walnego Zgromadzenia głosowało za przyjęciem w/w składu, jedna 

osoba wstrzymała się od głosowania, nikt nie był przeciw. Skład Komisji został 

przyjęty większością głosów.  

 

Po zatwierdzeniu kandydatów do Komisji mandatowo – skrutacyjnej i Komisji 

Uchwał i Wniosków jej członkowie przystąpili do ich ukonstytuowania się. 

Przewodniczącym Komisji Mandatowo – Skrutacyjnej został Pan Grzegorz 

Pszczoła, a Komisji Uchwal i Wniosków został Pan Jan Maciąg.  

   

Ad.8 

 

Przyjęcie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia LIR.  

 

Pan Antoni Skura poprosił o zgłaszanie uwag do projektu protokołu. Uwagi 

zostały zgłoszone przez Pana Sławomira Czecha, który zgłosił dwie poprawki.  

Pierwsza w sprawie przesunięcia środków z innego sektora na dopłaty 

dodatkowe do buraków cukrowych ( str. 15), druga w sprawie przedstawienia 

stawek dopłat wg średniej sektora przedsiębiorstw ( str. 8). Protokół z 

poprawkami zostały przyjęte większością głosów, 29 głosów za, nikt nie był 

przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosowania.   

 

Ad.9. 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu LIR z działalności 

statutowej i finansowej LIR za 2024 rok - podjęcie uchwały 

 

Pan Antoni Skura – Wiceprezes LIR, przekazał informacje o przesłaniu 

sprawozdania do delegatów LIR i poprosił o dyskusję. W dyskusji Pan Leszek 

Sęk poprosił o wyjaśnienie bilansu finansów zysków i strat za rok 2024 r. 

Lubelskiej Izby Rolniczej i na czym stoimy na początku tego roku.  

Pan Michał Skiba przekazał wykonanie dochodów na poziomie 6%, a 

wykonanie wydatków na poziomie 93%. Porównał przychody LIR z 24 roku do 

23 roku, gdzie w porównaniu do roku 23 przychodów jest więcej o 165 000 zł 

(bez kredytów) i kosztów mniej o 800 000 zł  (bez kredytów).  

Na koniec roku 24 zostało ok. 154 000, natomiast bilansowo zakończyliśmy rok 

ze stratą ok 151 000 zł tj. o ponad milion złotych mniejsza strata niż było rok 

temu. Pan Księgowy przekazał też zobowiązania gmin z odpisu 2% wpływu z 

podatku rolnego oraz zobowiązania izby rolniczej z tytułu składek ZUS, diet dla 
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delegatów, składki dla KRIR i innych zobowiązań wynikających z 

funkcjonowania biura LIR.  

 

Padły głosy, pochwały dla Pana Michała Skiby za bardzo rzeczowe i konkretne 

przedstawienie budżetu Lubelskiej Izby Rolniczej ze strony Pana Michała 

Cholewy. Pan Michał Cholewa złożył też wniosek o poważne podejście do 

podwyżek płac do pracowników biura LIR, biorąc pod uwagę inflację i brak 

podwyżek od 21 roku. Powiedział, że jak rośnie najniższa pensja minimalna to 

powinno się podwyższać pracownikom, by pensje minimalne nie wypłaszczały 

się z pensjami pracowników wieloletnich, bo może dojść do sytuacji, że 

pracownik nowy który przyjdzie do izby będzie miał te same pobory co ten 

który pracuje 20 lat, a to jest demotywujące. Powiedział też, że życzy sobie by 

kolejny rok w budżecie był na plusie, bo dwa lata na minusie w budżecie LIR to 

jako delegaci nie możemy być z tego dumni.  

 

Kolejno głos zabrał Pan Sławomir Czech, który odnosząc się do działalności 

statutowej wnioskował o to, by w przypadku braku odpowiedzi na wnioski 

delegatów występować w formie stanowisk kolejny raz, aż do skutku. Prezes 

Gustaw Jędrejek odpowiedział, że Krajowa Rada Izb Rolniczych występuje do 

odpowiednich organów reprezentując interesy izb rolniczych. Pan Sławomir 

Czech zgłosił też uwagi co do spotkania z Ministrem Rolnictwa w Lublinie – że 

mieli być zapraszani rolnicy z protestów oraz zbyt mało czasu poświęconego 

było na tym spotkaniu dla rolników.  

Rozpoczęła się dyskusja dotycząca spraw organizacyjnych spotkania z 

Ministrem. Prezes Gustaw Jędrejek powiedział, że do Ministra zgłoszono listę 

100 pytań i do dnia dzisiejszego nie ma odpowiedzi, a odnosząc się do 

podwyżek powiedział, że Komisja Rewizyjna została wprowadzona w błąd, bo 

podwyżki były w roku 2000, 2023 i w roku 25 – minimalnie. Powiedział też, że 

pracownikom, którzy podnoszą kwalifikacje są podwyższane pensje. 

Po czym Pan Antoni Skura zarządził głosowanie za przyjęciem uchwały 

w sprawie rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu LIR z 

działalności statutowej i finansowej LIR za 2024, które nastąpiło po odczytaniu 

projektu uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie, za jej przyjęciem 

głosowało 32 delegatów, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 

glosowania.    

 

Ad.10 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Komisji Rewizyjnej LIR za rok 

2024 - podjęcie uchwały. 

 

Pani Marianna Kosik odczytała sprawozdanie Komisji Rewizyjnej za rok 2024.  

Po doczytaniu sprawozdania przystąpiono do głosowania nad projektem 

uchwały w sprawie Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Komisji 
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Rewizyjnej LIR za rok 2024. Uchwała została podjęta jednogłośnie, 32 

delegatów było za podjęciem uchwały, nikt nie wstrzymał się od głosowania, 

nikt nie był przeciwko.   

 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenie absolutorium dla Zarządu LIR za rok 

2024 - po zapoznaniu się z wnioskiem Komisji Rewizyjnej LIR. 

 

Po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. Delegaci podjęli 

uchwałę większością głosów, 30 osób było za podjęciem uchwały, nikt nie  był 

przeciwko, jedna osoba wstrzymała się od głosu.  

 

Ad.12. 

Podjęcie uchwały w sprawie przyznania diet dla członków Rad Powiatowych 

Lubelskiej Izby Rolniczej powołanych przez Wojewodę Lubelskiego do komisji 

do spraw szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych 

produkcji rolnej położonych na terenie województwa lubelskiego i biorących 

udział w pracach komisji w 2023 roku. 

 

 

Po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. Delegaci podjęli 

uchwałę jednogłośnie, 31 osób było za podjęciem uchwały, nikt nie  był 

przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu.  

 

Ad.13. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości, zasad i trybu wypłaty diet 

członkom Walnego Zgromadzenia, Komisji Rewizyjnej oraz Delegatowi do 

Krajowej Rady Izb Rolniczych 

 

Pan Antoni Skura – Wiceprezes Lubelskiej Izby Rolniczej  wyjaśnił krótko 

zasadność wprowadzenia uchwały obniżającej diety dla delegatów tj.: załamanie 

na rynku rolniczym i tendencje obniżania podatku. W dyskusji Pan Leszek Sęk 

dopytywał o oszczędności. Pan Michał Skiba wyjaśnił, że w skali roku przy takiej 

propozycji uchwały powstaną oszczędności w budżecie na około 115 tys. złotych. 

Pan Leszek Sęk powiedział, że jesteśmy w połowie kadencji i należało by 

pomyśleć o tym jak 1 mln złotych odzyskać na nadchodzące wybory. Powiedział, 

że jest to jakiś sposób na oszczędności, popiera to, bo większość delegatów nie 

przyszła do izby żeby zarabiać, a reprezentować rolników w ich trudnych 

sprawach. Pan Grzegorz Pszczoła zabierając głos zaproponował przypomnienie 

delegatom poprzedniej stawek wskaźników diet. Pan Michał Skiba wyjaśnił te 

wskaźniki, omawiając po kolei wskaźniki dla delegatów Walnego, komisji 
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rewizyjnej, członków Rad powiatowych oraz delegata do KRIR. Pan Leszek Sęk 

powiedział, że diety powinny być w formie kwoty, a nie wskaźników. W dyskusji 

podjęto argumenty, że wskaźniki są lepsze, bo nie było by regulacji kwotowej. 

Pan Antoni Skura przypomniał o tym jak zostały wprowadzone zmiany w 

przyznawaniu diet, o sygnałach delegatów, że diety są za niskie. Pani Marta 

Gawron zabierając głos wyjaśniła, że jak były wprowadzane podwyżki, byliśmy 

w zupełnie innych przestrzeniach, realiach rolniczych, porównując czas w którym 

zostały wykonane podwyżki i cenę pszenicy - 1700 zł/tonę. Powiedziała też, że 

pierwszą decyzję jaką podjął Zarząd po wyborach było obniżenie uposażenia 

Zarządu i w dalszej kolejności, teraz dla delegatów. Powiedziała, że nie są to 

znaczące kwoty obniżenia diet, a spotykając się z innymi delegatami z różnych 

stron Polski mamy jedne z najwyższych diet w kraju. Dla porównania podała jakie 

są uposażenia diet delegatów w kraju - 160 zł, 150 zł, a nawet 130 zł. Stwierdziła, 

że nawet po tej obniżce będziemy jedną z izb, które mają najwyższe diety dla 

delegatów. Poprosiła, żeby wyjść naprzeciw i podjąć tą uchwałę.  

Głos w tej sprawie zabrał też Michał Cholewa, który powiedział, że decyzja jest 

słuszna i pamięta jak na tej Sali była dyskusja w sprawie podwyżek, którą on 

wówczas kwestionował. Powiedział też, że to delegaci Walnego Zgromadzenia 

ponoszą odpowiedzialność za budżet i jego wyniki, pośrednio ponosi też Zarząd. 

Pan Sławomir Czech powiedział, że pamięta te podwyżki i że nikt wtedy nie 

przewidział skutków finansowych, i że przy takich stanach finansowych powinno 

się zrobić kalkulacje i jest to nauczka na przyszłość. Pan Antoni Skura powiedział, 

że mieliśmy na posiedzeniach rad niską frekwencję, a po podwyżkach okazało się 

że frekwencja sięga 90%.  

Przystąpiono do odczytania uchwały i głosowania. W wyniku głosowania 

uchwała została podjęta jednogłośnie, 30 osób było za podjęciem uchwały, nikt 

nie wstrzymał się od głosu, nikt nie był przeciwko.  

Ad.14. 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości, zasad i trybu wypłaty diet 

członkom Rad Powiatowych. 
 

Po odczytaniu projektu uchwały przystąpiono do głosowania. Delegaci podjęli 

uchwałę jednogłośnie, 29 osób było za podjęciem uchwały, nikt nie był 

przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu.  
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Ad. 15. 

Podjęcie stanowisk Walnego Zgromadzenia LIR. 

 

Zarząd zaproponował podjęcie stanowiska w sprawie obniżenia 

najwyższego dopuszczalnego poziomu pozostałości acetomipryd, by ustanowić 

okres przejściowy umożliwiający dostosowanie się do nowych wymagań.  

Rozpoczęła się dyskusja, rozmawiano na temat stosowania acetomipryd przez 

producentów sadowników, kosztów utylizacji i braku możliwości sprzedaży 

produktów mrożonych.  

Podjęto też dyskusję w sprawie innej substancji czynnej zwanej spirotetramat  

stosowanej w środku ochrony roślin Movento, który jest wycofywany  i ponownie 

wprowadzany, utrudnienia w stosowaniu środków i silne lobby. Podnoszono 

kwestę utrudniania prowadzenia upraw poprzez wycofanie środków ochrony 

roślin w różnych gałęziach produkcji rolniczej.  

Zgłoszono, też wniosek, by produkty przekraczające naszą granicę były 

kontrolowane pod kątem zawartości substancji aktywnej acetomipryd. 

Stanowisko poddano pod głosowanie członków Walnego Zgromadzenia. Za 

przyjęciem stanowiska było – 29 osób, nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Stanowisko WZ zostało podjęte. 

 

Zarząd LIR zaproponował podjęcie stanowiska w sprawie wprowadzenia 

przepisów prawnych umożliwiających uzyskanie odszkodowań z tytułu 

sąsiadowania z farmą wiatrową.  

Pan Sławek Czech przedstawił problem farm wiatrowych, gminy Parczew, od 

strony ograniczenia w sprzedaży działek znajdujących się w pobliżu takich farm.   

Pan Michał Cholewa przedstawił rolę gminy w stawianiu wiatraków oraz 

wprowadzenie przepisów umożliwiających ich stawianie. Powiedział o 

konieczności konsultacji umów na farmę wiatrową podkreślając rolę izb 

rolniczych.  

Pan Bartłomiej Świtała przedstawił brak zainteresowania inwestycjami w farmy 

wiatrowe mieszkańców w gminie Tarnogród, w rejonie typowo turystycznym, 

gdzie jest Roztocze i problemy jakie mogą wynikać z realizacją tego typu 

inwestycji związane z brakiem zainteresowania ze strony turystów na 

odwiedzanie i odpoczynek w tym miejscu.  

Delegaci podjęli dyskusję na temat wniosku postawionego na posiedzeniu Rady 

Powiatowej w Parczewie. Pan Kiryczuk wyjaśniał zagrożenia związane z 

postawieniem tego typu wiatraków na terenach wiejskich. Pan Michał Cholewa 

mówił o zaletach i wadach postawienia wiatraków na terenie gminy Piaski, mówił 
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o dochodzie dla gminy, 10% energii dla podziału dla mieszkańców, kwestii 

umów- które często wymagają weryfikacji.  

Pan Arkadiusz Zanielewicz zaproponował spotkanie z wójtami gmin w sprawie 

umów dzierżawy na farmy wiatrowe, ponadto zgłosił, konieczność umowy 

dzierżawy na klauzulę, która powinna być zaopiniowana przez Lubelską Izbę 

Rolniczą oraz ustanowienie tzw. stref wiatrowych, gdzie takie inwestycje mogą 

powstawać i takie miejsca gdzie ich nie można realizować. Delegaci dyskutowali 

na temat miejsc wyznaczonych, stref, odległości wiatraków od budynków 

mieszkalnych, przepisów i badań wpływu wiatraków na zdrowie.  

Pan Gustaw Jędrejek powiedział, że Instytut Biotechnologi i Żywności w 

Warszawie na prośbę i zlecenie izby nie chciał zrobić badań zawartości cukru w 

buraku cukrowym. Powiedział też o pierwszych umowach na fotowoltaikę, które 

były bardzo korzystne i wtedy bylibyśmy uniezależnieni od energii. Zwrócił 

uwagę na niekorzystne zapisy umowy, z którymi potem borykają się rolnicy. Pan 

Michał Cholewa powiedział, że największym właścicielem wiatraków są dwie 

polskie firmy: ORLEN i PGE. 

Pan Marta Gawron zabierając głos przekazała o działalności izby rolniczej w 

zakresie opiniowania umów rolników na budowę ferm wiatrowych oraz 

spotkaniach na posiedzeniach rad powiatowych z prawnikiem izby oraz 

zainteresowaniu rolników tego typu spotkaniami, gdzie rolnicy zgłaszali, że 

prawnik doświadczony w opiniowaniu tego typu umów powinien być dostępny w 

każdej gminie, by pomagać rolnikom unikać trudnych konsekwencji z którymi 

rolnicy będą borykać się przez bardzo długie lata.  

Pan Antoni Skura omówił jak wyglądają umowy wiatrakowe i na co należy 

zwrócić uwagę przy ich podpisywaniu, o podchwytliwych zapisach umowy 

mówiących o tym, że dzierżawca może zostać podmieniony bez powiadomienia 

właściciela nieruchomości oraz to, że w momencie podpisania umowy jest zapis 

wniesiony do księgi wieczystej i praktycznie z tą nieruchomością nie można nic 

zrobić.  

Stanowisko poddano pod głosowanie członków Walnego Zgromadzenia. Za 

przyjęciem stanowiska było – 24 osób, nikt nie był przeciwko, 2 osoby  

wstrzymały się od głosu. Stanowisko WZ zostało podjęte. 

Kolejno omówiono stanowisko rejestracji środków zwalczających szarka 

komośnika w uprawie buraka cukrowego. Jeden z delegatów Pan Wiesław 

Sokołowski wskazał na konieczność przywrócenia środków ochrony roślin i 

zapraw nasiennych wycofanych. Wskazał, że dystrybucją tych środków powinna 

zająć się Krajowa Grupa Spożywcza dla swoich plantatorów.   

Stanowisko poddano pod głosowanie członków Walnego Zgromadzenia. Za 

przyjęciem stanowiska było – 25 osób, nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał 

się od głosu. Stanowisko WZ zostało podjęte. 
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Kolejno omówiono stanowisko w sprawie pomocy hodowcom zwierząt 

gospodarskich wrażliwych na zakażenie pryszczycą. Stanowisko poddano pod 

głosowanie członków Walnego Zgromadzenia. Za przyjęciem stanowiska było – 

25 osób, nikt nie był przeciwko, nikt nie wstrzymał się od głosu. Stanowisko WZ 

zostało podjęte. 

Ad.16 

Sprawy różne, wolne wnioski 

Na początku zabrał głos Pan Sławomir Czech, który zgłosił, że na ostatnim 

Walnym Zgromadzeniu były zgłoszone wnioski, które nie zostały przegłosowane. 

Członkowie Zarządu wyjaśnili, że część z nich, te które można było zrealizować 

zostało zrealizowane, nie można było zrealizować wywiadu z Panem 

Krzysztofem Ardanowskim, bo nie wyraził na to zgody, zgodę ewentualnie może 

wyrazić po zakończeniu sprawy.  

Kolejno głos zabrał Pan Jan Maciąg w sprawach różnych powiedział o spotkaniu 

w Warszawie i poruszanych tematach dotyczących ceny gwarantowanej na 

skupie, dużo związków rolniczych  i brak rzecznika prasowego w izbie rolniczej, 

czy KRIR, wskazał na potrzebę opisania działalność delegatów w biuletynie LIR.  

Wnioski: 

1/ P. Krzysztofa Koślacza: na stronie internetowej LIR umieścić link do strony 

Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi,- wniosek przyjęty jednogłośnie, 

2/ P. Józef Waszczuk; Dopłata do utylizacji folii rolniczej oraz azbestu, - wniosek 

przyjęty jednogłośnie,  

3/ P. Leszek Sęk: Upamiętnienie pracownika LIR Dariusza Buczkowskiego, 

tablica pamiątkowa w biurze LIR - wniosek przyjęty jednogłośnie, 

4/ P. Leszek Sęk: zmiana regulaminu WZ, brak przestrzegania dyscypliny czasu 

przez delegatów jak również członków zarządu LIR, wybór przewodniczącego 

WZ LIR – wniosek został wycofany przez Pana Leszka Sęka, 

5/ P. Jan Maciąg: Powołanie rzecznika prasowego przy KRIR w Warszawie – 

wniosek został przyjęty- większość za przyjęciem, 4 osoby przeciw przyjęciu 

wniosku, 

6/ P Andrzej Kiryczuk zgłosił wniosek z Parczewa o zmianę zasad szacowania 

szkód suszowych proponując przy naliczaniu strat suszowych wprowadzenie 

zasady umożliwiającą objęcie pomocą suszową tych działek rolnych, na których 

oszacowane straty przekroczyły próg 30%, niezależnie od tego czy całe 

gospodarstwo przekroczyło 30% strat w ujęciu ogólnym. Dopytywał czy wniosek 
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został przekazany, bo zgłaszał ten wniosek na radzie powiatowej. Wniosek został 

przegłosowany. 

 7/ P. Krzysztof Koślacz: Sprawdzić zasadność i podstawy prawne prowadzenia 

przez firmy szkoleniowe szkoleń z zakresu obsługi maszyn rolniczych, - wniosek 

został przegłosowany jednogłośnie, 

8/ P. Krzysztof Koślacz: Wniosek o umieszczenie na stronie internetowej LIR 

tekstu Stanowiska Parlamentu Europejskiego w sprawie zmian stawek celnych 

mających zastosowanie do przewozu niektórych towarów pochodzących lub 

wywożonych bezpośrednio lub pośrednio z Federacji Rosyjskiej i Republiki 

Białorusi,  - wniosek został przegłosowany jednogłośnie. 

9/ P. Józef  Waszczuk – wyjazd na Targi na Białoruś w Mińsku za rok, -wniosek 

został przyjęty -  17 osób za, przeciw 3, wstrzymała się jedna osoba.  

Na koniec głos zabrał Pan Sławomir Czech, który przekazał informacje w 

zakresie swojej wieloletniej działalności w Walnym Zgromadzeniu, min. że jest 

od wielu lat delegatem, i to, że wnioskował o złagodzenie obszarów OSN,  tj. 

wprowadzenie wyznaczonych obszarów, a nie na terenie całego obszaru Polski,  

czy też o wprowadzenie  przedstawicieli izb rolniczych w różnych radach. 

Stwierdził, że jest to jego 54 Walne Zgromadzenie, że aktywnie uczestniczy i że 

jest przykładem na to, że można uczestniczyć w tym spotkaniu do końca, za co 

otrzymał gromkie brawa. 

Ad. 17 

Zamknięcie posiedzenia, poczęstunek  

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad V posiedzenie Walnego Zgromadzenia 

VII kadencji zamknięto. Gustaw Jędrejek -Prezes LIR podziękował wszystkim za 

obecność, dyskusję i złożył wszystkim życzenia świąteczne. Na tym protokół 

zakończono.  

Protokolant: 

Małgorzata Karasek……………………………………………………………… 

Sekretarz 

Piotr Kielar……………………………………………………………………….. 

 

Prezes Gustaw Jędrejek………………………………………………………….. 
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